1

КОПИЯ                                                                         УИД 16MS0028-01-2022-001763-80

   Дело №5-208/3/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
22 июля 2022 года
               город Казань
Мировой судья судебного участка №3 по Ново-Савиновскому судебному району города Казани Республики Татарстан Р.М. Зайнутдинов,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью  1 статьи 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
в отношении Иванова Д.О. Д.О. паспортные данные, сданные изъяты , зарегистрированного по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
21 июля 2022 года в 02 часа 00 минут Д.О. Иванов находился возле дома 91 «Б» по ул.Фатыха Амирхана г.Казани, был произведен его личный досмотр, в ходе которого из его сумки через плечо с внутреннего кармана у Д.О. Иванова был изъят целлофановый пакетик, внутри которого находилось порошкообразное вещество коричневого цвета. Согласно справке об исследовании №1129  от 21.07.2022 года ЭКЦ МВД по РТ, данное вещество является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), масса наркотического средства гашиш составляет 1,82 грамма, что является незначительным размером.
Д.О. Иванов при рассмотрении дела свою вину полностью признал, в содеянном раскаялся.
Кроме признания Д.О. Иванова, факт совершения административного правонарушения подтверждается исследованными письменными материалами дела:
- протоколом №данные изъяты об административном правонарушении от 21.07.2022 года, из которого усматривается, что Д.О. Иванов при обстоятельствах указанных в протоколе совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.6.8 КоАП РФ;
- рапортом сотрудника полиции фио;

- протоколом личного досмотра Д.О. Иванова от 21.07.2022 года;

- протоколом производства смыва рук Д.О. Иванова;
-  справкой с ЭКЦ МВД по РТ города Казани №1129  от 21.07.2022 года ЭКЦ МВД по РТ, согласно которой данное вещество является наркотическим средством гашиш (анаша, смола каннабиса), масса наркотического средства гашиш составляет 1,82 грамма;
- объяснениями фио,  фио, и другими исследованными материалами дела.
Таким образом, суд приходит к выводу, что своими действиями Д.О. Иванов совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.8 Кодекса РФ  об административных правонарушениях -  незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта наркотических средств.
При назначении наказания учитывается характер правонарушения, сведения о личности Д.О. Иванова.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд учитывает полное признание Д.О. Ивановым своей вины и раскаяние в содеянном; отягчающих обстоятельств не установлено.
Обстоятельства, исключающие возможность применения административного ареста, установленные частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отсутствуют.
С учетом всех обстоятельств по делу, суд считает необходимым назначить Д.О. Иванову наказание в виде административного ареста на срок семь суток.
 На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным Иванова Д.О. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 7 (семь) суток.
Срок административного наказания исчислять с 02 часов 00 минут 21 июля 2022 года.
Изъятое наркотическое средство - гашиш (анаша, смола каннабиса) -уничтожить.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ОП №6 «Савиново» Управления МВД России по г.Казани.
Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд города Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья (подпись)
Копия верна

	Мировой судья

	                                      Р.М. Зайнутдинов

Постановление вступило в законную силу "____"____________________20__ года
	Мировой судья                                                                                             Р.М. Зайнутдинов